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Asian esittely 

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto 

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 2 ja TEM  

Erityistavoite: 2.2 

Hakemusnumero: 402143 

Hakija: Kuusamon kaupunki 

Toteutusaika: 1.5.2023 – 31.12.2024 

Toteuttamisalue: Kuusamo 

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet): 

 

Kuusamon kaupungin vuosille 2021 - 2028 laaditun kaupunkistrategian arvoperusta on rakkaus 
lähimmäiseen ja luontoon. Strategiassa linjataan Kuusamon sopusointuinen elo luonnon kanssa ja 
hyvinvoinnin rakentaminen luonnosta. Strategian painopistealueita ovat mm. matkailu, elinkeinojen 
kehitys, luonnon varojen kestävä hyödyntäminen sekä saavutettavuus ja yhteydet. Kestävät 
elinkeinot muodostavat turvallisen kuoren herkän luontoytimen ympärille. Kaupungin strategisena 
tavoitteena on toteuttaa yli 200 miljoonan euron investoinnit kestäviin elinkeinoihin vuosina 2021 - 
2025. 

Kasvaviin ja muuttuviin luontokohteiden reittien tarpeisiin on perustettu Portti kansallispuistoon -
hanke, jossa toteutetaan reittipohjamuutokset nykyiselle latureitille (990 m), rakennetaan Saaruan 
valoladulle uusi älyvalaistus ja ohjausjärjestelmä sekä toteutetaan molemmille reittiosuuksille 
valoefektejä.  

Hankkeen tuloksena rakennettavien ulkoilureitin ja älyvalaistuksen avulla mahdollistetaan 
kuntalaisille ja matkailijoille luontoliikuntaan liittyviä rakenteita ja palveluja. Kaupungin ylläpitämät 
lähiliikunta-alueet tukevat myös alueen pk-yrityksiä monipuolistamaan palveluitaan. Hanke tarjoaa jo 
olemassa oleville ja uusille yrityksille mahdollisuuden kehittää luontomatkailua ympärivuotiseksi 
liiketoiminnaksi ja siten tuetaan yritysten ilmastonmuutokseen sopeutumista. Hankkeessa 
pilotoidaan energiatehokkaita valaistusratkaisuja, joista saatavia kokemuksia voidaan hyödyntää 
tulevissa kohteissa. Uuden ulkoilureitin myötä alueen muut luontomatkailureitit yhtenäistyvät, jolloin 
reittien saavutettavuus paranee ja eri kuljetusmuotojen tarve vähenee.  Samalla reitin liittäminen 
nykyisiin kesä- ja talviliikkumisreitteihin parantaa alueen jalankulun, pyöräilyn ja hiihtämisen 
liikenneturvallisuutta, edistää alueen yritysten toimintaedellytyksiä ja vähentää liikkumisestä 
aiheutuvia haittoja ympäristölle.  Luontomatkailu tuo tuloja koko Koillismaan alueelle. 



 

Hankkeen toimenpiteet ovat: 

Toimenpide 1: Reittipohjamuutosten rakentaminen nykyiselle latureitille välillä Vuosselintien 
alikulku-Saaruan parkkipaikka (990 m) 

Toimenpide 2: Älyvalaistuksen, ohjausjärjestelmän ja valoefektien toteutus Saaruan valoladulle (6,2 
km) sekä valoefektien toteutus suunnitellulle ulkoilureitille  

 

Hankkeen toteutusaikataulu: Toteutus alkaa vuoden 2023 keväällä ja jatkuu vuoden 2024 loppuun 
saakka. Vuoden 2023 aikana toteutetaan ulkoilureitin rakennekerrosten rakentaminen ja osa 
valaistustöistä sekä vuoden 2024 aikana loput valaistustöistä. 

 

Kokonaiskustannusarvio (€):  

Investoinnit: 361 664 

Välilliset kustannukset: 5425 

Kustannukset yhteensä: 367 089 

 

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€): 

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus: 183 544 

Kuntien rahoitus: 183 545 

Muu julkinen rahoitus:  

Yksityinen rahoitus: 

Rahoitus yhteensä: 367 089 

 

Hankearviointi, pisteet: 36/57 p. 

Maakuntaohjelman toimintalinja: KT 4 A. 

Valmistelija: Heikki Laukkanen, 050-9180035 

 

Esitys 

Pohjois-Pohjanmaan liitto esittää: 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 
2021–2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. 
 
  
Päätösesityksen perustelut: 



 
Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 -ohjelmaa toimintalinjan ”Hiilineutraali Suomi” 
ja erityistavoitteen 2.2 ” Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja 
katastrofivalmiuden ja -palautuvuuden edistäminen” osalta. Hankkeella mm. tuetaan elinkeinojen 
sopeutumista ilmastonmuutokseen ja kehitetään luontomatkailua erityisesti reitistöjen kehittämisen 
osalta. Hankkeella siis parannetaan yritysten toimintaedellytyksiä alueella. Rukan alueen 
kehittäminen tukee myös kansainvälisen tason matkailukohteen kehittämistä Pohjois-Pohjanmaan 
matkailustrategian mukaisesti. Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022 - 2025 
mukainen erityisesti kehittämisteeman 4 (Kansainvälisesti houkutteleva ja menestyvä Pohjois-
Pohjanmaa) ja painopisteen A. (Kansainvälisesti kilpailukykyinen ja näkyvästi kiinnostava 
sijoittumisympäristö) osalta. 

 

Päätös 

Päätösesitys hyväksyttiin.


